



Graustu sola pārveidot par atpūtas bāzi



SIA «Prestižs», ražošanas komerciālā sabiedrība, apņēmusies tuvāko divu gadu laikā sakārtot par graustu pārvērtušos neapsaimniekoto īpašumu pilsētas centrā – sporta paviljona jaunbūvi un tenisa kortu K.Barona ielā 23. Uzņēmuma pārstāvis Ivars Krastiņš norāda, ka objektu iecerēts renovēt, saglabājot tam sporta un atpūtas funkcijas. «Objektam ir izstrādāts sīku projekts, kas iesniegts pašvaldības Būvvaldē, tāpat Būvvaldē ir pieprasīts arhitektūras un plānošanas uzdevums, lai tālāk arhitekti varētu izstrādāt jaunbūves renovācijas projektu,» norāda I.Krastiņš, piebilstot, ka par nepieciešamo investīciju apjomu, kas jāiegulda objekta sakārtošanā, varēs spriest tikai pēc renovācijas projekta izstrādes un saskaņošanas attiecīgajās institūcijās. Viņš prognozē, ka projektēšanas darbi tiks pabeigti līdz vasaras beigām un rudenī varēs sākt būvniecību. «Taču būvniecību pabeigt un daudzfunkcionālo objektu nodot ekspluatācijā, visticamāk, neizdosies agrāk kā nākamā gada vasarā,» tā I.Krastiņš, pagaidām gan iecerēs nekonkretizējot. Jāpiebilst, ka zemesgabals ir 1399 kvadrātmetrus liels, savukārt paviljona jaunbūve ir saistīta ar blakus esošo zemesgabalu Pulkveža Brieža ielā 2.

Foto: Ivars Veiliņš

Noteiktas vienotas ēku numerācijas un ielu nosaukumu norāžu prasības

■ *Sintija Čepanone*

Visām ēku numerācijas un ielu nosaukumu norādēm atbilstoši nupat apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem Jelgavā jābūt nomainītām līdz 2014. gada 31. decembrim. To paredz saistošie noteikumi «Ēku numerācijas un ielu nosaukumu norāžu izvietojuma kārtība Jelgavas pilsētā», ko deputāti pieņēma pagājušajā domes sēdē. Tiesa gan, liela daļa norāžu, kas uzstādītas pēdējos gados pilsētā, jau pašlaik atbilst šiem nosacījumiem, tādējādi jānomaina tikai tās, kuras prasībām neatbilst. Norādēm jābūt purpura krāsā ar baltu apmali un tekstu.

Līdz šim Jelgavā nebija vienotas prasības ēku numerācijas un ielu nosaukumu norāžu dizainam, kā arī to izvietojuma kārtībai, taču līdz ar jauno saistošo noteikumu stāšanās spēkā tādās noteiktas, tāpat noteiktas personas, kas ir tiesīgas kontrolēt noteikumu ievērošanu. Noteikumos iekļauts arī maksimālais piemērojams suda apmērs, informē pašvaldības preses sekretāre Līga Klismeta.

Saistošajos noteikumos paredzēts, ka ēkas numerācijas norāde izvietojama 2–3 metru augstumā no zemes pie ēkas ielas fasādes labajā pusē (skatoties uz ēkas fasādi) 30 centimetru attālumā no ēkas

stūra. Savukārt ielas nosaukuma norādi izvietoti uz katras šķērsielas stūra ēkas 2,5–3 metru augstumā no zemes un 30 centimetru attālumā no ēkas stūra. Bet, ja ēka atrodas ar atkāpi no būvlaires, ielas nosaukuma norāde jāizvietoj uz žoga vai atsevišķa staba. Abos gadījumos, ja sarežģītā arhitektoniskā veidojuma dēļ nav iespējams izpildīt prasības par ēkas numerācijas vai ielas nosaukuma norādes izvietojumu, tās izvietojams atsevišķi jāsaskaņo Jelgavas pašvaldības Būvvaldē.

Ielu nosaukumu norādes izvietojamas uz zemes gabala pašvaldības aģentūra «Pilsētsaimniecība», bet

par privātpašumā esošo ielu nosaukumu norādes izvietojumu un uzturēšanu atbildīgs īpašnieks.

Uz katras ēkas, kurai piešķirta adrese, jāizvietoj ēkas numerācijas norāde, uz kuras jābūt norādītam: ielas nosaukumam; ēkas numuram atbilstoši piešķirtajai adresei; ēkas piederībai (Pašvaldības īpašums, Valsts īpašums, Privātpašums vai Kopīpašums). Ja vēlas konkretizēt īpašnieka personu, tad jānorāda ēkas īpašnieka vārda pirmais burts un uzvārds vai juridiskās personas nosaukums atbilstoši ierakstam Zemesgrāmatā.



Ielas nosaukuma norādē kvartāla robežās jānorāda attiecīgās ielas nosaukums un ēku numerācijas secība, ko raksturo numerācijas pieaugošā virzienā vērstā bulta.

Kontroli par šo saistošo noteikumu izpildi nodrošina Jelgavas pilsētas Pašvaldības policija, un par noteikumu pārkāpšanu tiek piemērots brīdinājums vai naudas sods: fiziskām personām – līdz divdesmit latiem, juridiskām personām – līdz simts latiem.

Jāpiebilst, ka minētie saistošie noteikumi izstrādāti, ņemot vērā pilsētas iedzīvotāju ieteikumus un ierosinājumus.

Pilsētas autobusus vajadzēs «nulles» biļeti

■ *Ilze Knusle-Jankevica*

No 1. aprīļa Jelgavas pilsētas maršrutu autobusos būs jauna tipa biļetes – tās būs nevis talonveida, kā līdz šim, bet tiks drukātas no autobusa kases aparāta. Līdz ar to arī pasažieriem, kuri sabiedriskā transporta pakalpojumus izmanto bez maksas – invalīdiem un pirmsskolas vecuma bērniem –, jābūt no kases aparāta izdrukātai biļetei ar nulles vērtību.

Jelgavas Autobusu parks informē, ka mēnešbiļešu lietošanas kārtība nemainīsies. Mēnešbiļete par pilnu cenu – 20 latiem – kalpo kā atļaujošs dokuments braucienam autobusā, savukārt mēnešbiļete, kas iegādāta ar atlaidi, ir derīga tikai kopā ar atbilstošu apliecinājumu. Braukšanas biļete jāsaģlabā līdz brauciena beigām. Pasažieris, kurš atrodas autobusā bez braukšanas biļetes vai mēnešbiļetes, tiek

uzskatīts par bezbiļetnieku, un kontroliera pienākums ir viņu sodīt ar naudas sodu vai izsēdināt no autobusa, ja pasažieris atsakās iegādāties braukšanas biļeti. Samaksātais sods neatbrīvo pasažieri no pienākuma iegādāties braukšanas biļeti.

Jāpiebilst, ka no 1. aprīļa tiks pagarināts 12. autobusa maršruts reism Dzelzeļa stacija–Salnas iela pulksten 7.32. Jelgavas Autobusu parka satiksmes organizācijas inženieris Gatis Dūmiņš stāsta, ka turpmāk autobuss ik rītu brauks pa Lietuvas šoseju līdz degvielas uzpildes stacijai «Lukoil», tur apgriezies, dosies atpakaļ centra virzienā un tad nogrieziesies pa Vidus ielu. «Maršruts tiks pagarināts apmēram par diviem kilometriem, līdz ar to Salnas ielā pienāks apmēram piecas, septiņas minūtes vēlāk,» skaidro G.Dūmiņš. Šāds lēmums pieņemts, jo pasažieru pārvadātājs saņēmis lūgumus no Romas kroga rajona iedzīvotājiem, kuri zēlojušies – lai bērni, kuri mācās 4. pamatskolā, tiktu uz autobusu, viņiem tālu jāiet uz autobusa pieturu.

Zemes stundā pils un baznīcas būs bez gaismas

■ *Sintija Čepanone*

31. marta vakarā uz stundu izslēdzot apgaismojumu, jelgavnieki aicināti piedalīties pasaulē lielākajā vides aizsardzības akcijā «Zemes stunda». Pauzot tai atbalstu, mūsu pilsētā no pulksten 20.30 līdz 21.30 ārējais apgaismojums tiks izslēgts arī Jelgavas pilij un dievnamiem.

«Zemes stundas» aktivitātes Jelgavas pašvaldība atbalsta jau ceturto gadu, un tajās aicina iesaistīties arī iedzīvotājus, uzņēmumus un organizācijas, uz vienu stundu izslēdzot vai samazinot apgaismojumu un izslēdzot maznozīmīgās elektroierīces. Piemēram, nelietojot datorus, televizorus, elektriskās tējkannas, veļas mašīnas, izslēdzot apgaismotās veikalus un pakalpojumu centru izkārtnes.

Dalību «Zemes stundā» jau apstiprinājušas 115 pasaules valstis, un šogad apgaismojums uz stundu izdzisis tādiem pasaulē nozīmīgiem objektiem kā Eifeļa tornim Parīzē, Pizas tornim Itālijā, Taimskvērē Ņujorkā, Operas namam Sidnejā.

Jāpiebilst, ka šogad «Zemes stundu» fotografēs arī no Kosmosa.

Uzmanību – konkurss!

Šī laikraksta numura lappusēs gan slēptā, gan atklātā veidā vairākkārt publicēts Jelgavas pilsētas sauklis



Saskaitiet, cik pilsētas saukļu publicēti laikrakstā, un atbildi paziņojiet 30. martā laikā no pulksten 8 līdz 12, zvanot pa tālruni 63005556 vai 63005574. Katrs desmitais pareizās atbildes autors saņems balvas no Jelgavas pilsētas pašvaldības – lietussargu, kreklīņu, vējlietu vai pilsētas simboliku vai «Ielūgumu uz Jelgavu».

